§ 2.- The owners of the land aforesaid, or their 
agents, or whoever has charge of the same, shall not 
go unpunished, if, being present, and aware of the 
facts, they do not voluntarily surrender the guilty 
parties; or, if having been notified, they delay to 
produce them; but the proprietor of the land shall be 
deprived of his ownership of it, and the agent or 
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post documenta congruas subituros. Si vero exhibere 
eos domini vel procuratores aut primates pos-
sessionis distulerint, tunc ad detinendos eos a rectore 
provinciae omnia civilia dirigantur auxilia

§ 1.- Si autem propter multitudinem forte eorum, 
qui in praedio sunt, civile adminiculum sufficere non 
posse constiterit et memorati audaces exsecutoribus 
obiecerint manus vel alias parere distulerint, tunc 
iudex provinciae memor periculi sui a viro devoto 
tribuno seu primatibus militum qui in locis sunt 
auxilium postulet, ut per militarem manum correpti 
accusati sine damno atque laesione cuiuslibet legibus 
offerantur et convicti poenas subeant competentes: 
non ignaro iudice, quod, si adversus innocentes vel 
ob aliam causam praeter latronum vel aliorum 
nocentium investigationem militare auxilium 
postulaverit aut dispendiis adfici provinciales 
concesserit, commotione severissima, prout tua 
celsitudo iudicaverit, ferietur. Tribuni etiam seu 
primates numerorum, qui in locis sunt, admoniti per 
litteras iudicis si adminiculum militare praebere 
noluerint, aut si ab ipsis militibus damna 
provincialibus inflicta fuerint, et damna et laesiones 
restituent et acerrima condemnatione pro arbitrio 
virorum illustrium magistrorum militum ferientur.

§ 2.- Domini etiam praediorum seu procuratores 
vel primates possessionum impunes non manebunt, 
si praesentes et scientes ultro non obtulerint nocentes 
vel admoniti eos exhibere distulerint: nam dominus 
quidem possessionis dominio privabitur, procurator 
vero seu primates perpetuo exilio subiacebunt. Ipsi 
quoque procuratori vel domino vel primatibus 

oficiales civiles para que entreguen al tribunal 
provincial los que son reclamados, a fin de que sean 
acusados, como es de derecho, ante el examen del 
juez, y sufran, después de las pruebas, las penas 
correspondientes. Mas si los dueños, o los 
procuradores, o los mayordomos de la posesión 
difirieren exhibirlos, en este caso envíense por el 
gobernador de la provincia todos los auxilios civiles 
para detenerlos.

§ l.- Pero si acaso constare que por la 
muchedumbre de los que hay en el predio no podía 
ser suficiente la fuerza civil, y los mencionados 
opusieren audaz resistencia a los ejecutores, o de otro 
modo dejaren de obedecer, en tal caso el juez de la 
provincia, teniendo presente su propio peligro, 
reclame del adicto tribuno o de los jefes militares, 
que hay en las localidades, auxilio, para que presos 
por la fuerza militar los acusados sean entregados sin 
daño ni lesión de ninguno a las leyes, y, convictos, 
sufran las penas competentes; no ignorando el juez, 
que, si hubiere reclamado el auxilio militar contra 
inocentes, o por otra causa que no sea el descu-
brimiento de ladrones o de otros criminales, o si 
hubiere consentido que los habitantes de las 
provincias sean gravados con gastos, será castigado 
con severísima pena, según juzgare tu excelsitud. Y 
también los tribu nos y los jefes militares, que hay en 
las localidades, requeridos por carta del juez, si no 
hubieren querido prestar el auxilio militar, o si por los 
mismos soldados se les hubieren causado daños a los 
habitantes de las provincias, restituirán los daños y 
las lesiones, y serán castigados con muy dura 
condena a arbitrio de los ilustres varones maestres 
militares.